SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE  05 DE OUTUBRO DE 2021

Resultado  Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 01/ 2022- CEJA PADRE
ANTÔNIO TOMÁS

A Diretora Escolar do CEJA Padre Antônio Tomás, INEP 23216328, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO  o  disposto  no  Edital  Nº  009/2021/SEDUC  de  05  de  outubro  de  2021  e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na  Portaria  Nº 01/ 2022- CEJA Padre Antônio Tomás de 03 de
Janeiro  de  2022,  torna público o Resultado preliminar de  todos  os  CANDIDATOS Aprovados  no
Processo Seletivo

Disciplina 1: Português

Ord
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na seleção
em ordem
crescente

01 Maria Meiry de Sousa Morais Português 27 10 37 1ª
02 Raimundo Valdemir Lopes Português 25 10 35 2ª
03 Cristiano Liduíno de Oliveira Marques Português 18,5 6 24,5 3ª

Disciplina 2: Arte

Ord
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em
ordem crescente

01 Tiago dos Santos Sousa Não
compareceu

Disciplina 3: Educação Física

Ord
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em
ordem crescente

01 Marcos Paulo Muniz Freitas Ed. Física 28 10 38 1ª
02 Diego Tárcio da Silva Ed. Física 25 12,5 37,5 2ª

Disciplina 3: Química

Ord
Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação final
na seleção em
ordem crescente

01 Quilion Batista de Oliveira Química 26,5  9,5 36 1ª

02 Washington Wender Rodrigues de
Oliveira

Química 20,5 3,5 24,5 2ª

Disciplina 3: Ciências
Ord

Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Marina de Sena Alves Ciências 28 10 38 1ª
02 Glaison Vasconcelos Albuquerque Ciências 26 10 36 2ª
03 Roberto Jackson Rodrigues Silva Ciências 25 6,5 31,5 3ª
04 Maria de Fátima de Sousa Ciências 20 8,5 28,5 4ª
05 Ejakson josé de Sousa Vasconcelos Ciências 18 8 26 5ª
06 Maria Graziele do Nascimento de Castro Ciências 21 3,5 24,5 6ª
07 Washington Wender R. de Oliveira Ciências 20,5 1,5 22 7ª
08 José Herneval dos Santos Ciências 17 3,5 20,5 8ª
09 Abimael do Nascimento Marques Ciências 17 1,5 18,5 9ª

Disciplina 3: Sociologia
Ord

Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Raimundo Denizar dos Santos Pires Sociologia 27 8 35 1ª
02 Tatiana Araujo Monteiro Miranda Sociologia 25 4 29 2ª

Disciplina 3: História
Ord

Inscri
ção

Nome Candidato em ordem crescente da
classificação final

Disciplina de
Inscrição

Nota
final 1ª
Etapa

Nota
final 2ª
Etapa

Nota Final
Seleção

Classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 Raimundo Denizar dos Santos Pires História 27 10 37 1ª
02 Manoel Alves de Sousa Neto História 24,5 11 36 2ª
03 Maria Josiele de Andrade Silva História 24,5 10 34,5 3ª
04 Marusa Araujo Monteiro História 25 9 34 4ª
05 Francisco de Araujo Silveira Filho História 24 10 34 4ª
06 João Batista Brandão Teixeira História 21,5 10 31,5 5ª
07 Rayanna de Sousa Ferreira Alves História 21,6 6 27,5 6ª

Acaraú, 18 de Janeiro  de  2022.